

कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड / COCHIN SHIPYARD LIMITED
कोच्ची /KOCHI - 15
(मानव संसाधन व अध्ययन विकास विभाग) / HR & LD Department)

सं./No. CSL/P&A/RECTT/PERMANENT/ WORKMEN/2025/2(B)

दिनांक/Date: 13.03.2026

सीएसएल के लिए कनिष्ठ तकनीकी सहायक (यांत्रिक/विद्युत/इलेक्ट्रॉनिक्स/सिविल/इंस्ट्रुमेंटेशन), प्रयोगशाला सहायक (यांत्रिक/रासायनिक), स्टोरकीपर तथा सहायकों के पदों पर चयन
SELECTION TO THE POST OF JUNIOR TECHNICAL ASSISTANT (MECHANICAL/ELECTRICAL/ELECTRONICS/CIVIL/INSTRUMENTATION), LABORATORY ASSISTANT (MECHANICAL/CHEMICAL), STOREKEEPER AND ASSISTANT FOR CSL

प्रमाणपत्र सत्यापन की अनुसूची
SCHEDULE FOR CERTIFICATE VERIFICATION

1. कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड (सीएसएल) में विभिन्न कामगारों (डिग्री/डिप्लोमा) पदों में चयन हेतु दिनांक 24 दिसंबर 2026 की रिक्ति अधिसूचना संख्या सीएसएल/पीएंडए/भर्ती/स्थायी/कामगार/2025/2, दिनांक 02 फरवरी 2026 की वस्तुनिष्ठ प्रकार की ऑनलाइन परीक्षा (चरण - I) की अनुसूची, तथा चरण-I के अंक, जो उम्मीदवारों के लॉग - इन पर सीएसएल की वेबसाइट www.cochinshipyard.in पर उपलब्ध हैं, का संदर्भ लें।

Refer Vacancy Notification No. CSL/P&A/RECTT/PERMANENT/ WORKMEN/2025/2 dated 24 December 2025 for selection to the various Workmen (Degree/Diploma) posts in Cochin Shipyard Ltd (CSL), Schedule for Objective type online test (Phase I) dated 02 February 2026, and Marks of Phase I available on log in to candidates, on CSL website www.cochinshipyard.in.

2. रिक्ति अधिसूचना के खंड च (II) के अनुसार, प्रथम चरण - वस्तुनिष्ठ प्रकार की ऑनलाइन परीक्षा में उम्मीदवारों द्वारा प्राप्त न्यूनतम उत्तीर्ण अंकों के आधार पर, अनुलग्नक I में दिए गए पंजीकरण क्रमांक वाले उम्मीदवारों को अनुलग्नक I में उल्लिखित तिथियों पर प्रशिक्षण संस्थान, दूसरा तल, न्यू असेंबली हॉल, कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड, कोच्ची में आयोजित होने वाले मूल प्रमाण पत्रों के सत्यापन के लिए अस्थायी रूप से आमंत्रित किया जाता है। प्रमाण पत्र सत्यापन के अन्य विवरण चयनित उम्मीदवारों को ईमेल द्वारा भेजे गए बुलावा पत्र के माध्यम से अलग से सूचित किए जाएंगे।

As per clause F (II) of the vacancy notification, based on the minimum pass marks secured by the candidates in the Phase I - Objective type online test the candidates with registration numbers given at **Annexure I** are provisionally called for the verification of **ORIGINAL CERTIFICATES** to be held on the dates indicated at **Annexure I** at **Training Institute, 2nd Floor, New Assembly Hall, Cochin Shipyard Limited, Kochi.** **Other details of the certificate verification shall be informed to the short-listed candidates separately through call letters sent by e-mail.**

3. अस्थायी रूप से चयनित उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे प्रमाण पत्र सत्यापन के लिए निर्धारित समय पर कार्यक्रम स्थल पर पहुंचें। प्रमाण पत्र सत्यापन शुरू होने के बाद किसी भी उम्मीदवार को सत्यापन के लिए प्रवेश नहीं दिया जाएगा।
The provisionally shortlisted candidates are requested to report at the venue as per the reporting time for the certificate verification. **No candidates shall be admitted for the certificate verification after the commencement of the certificate verification.**
4. लघुसूचिगत उम्मीदवारों को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वे अधिसूचना संख्या सीएसएल/पीएंडए/भर्ती/स्थायी/कामगार/2025/2 दिनांक 24 दिसंबर 2025 के माध्यम से विज्ञापित सभी पात्रता आवश्यकताओं, जैसे आयु, योग्यता, अनुभव, जाति, विकलांगता आदि को पूरा करते हैं, इससे पहले कि वे प्रमाण पत्र सत्यापन के लिए उपस्थित हों।
Short-listed candidates should ensure that they fulfill all the eligibility requirements viz. age, qualification, experience, caste, disability etc. as advertised vide notification No. CSL/P&A/RECTT/PERMANENT/ WORKMEN/2025/2 dated 24 December 2025 before appearing for the certificate verification.
5. अस्थायी रूप से लघुसूचिगत उम्मीदवारों के लिए, प्रमाणपत्र सत्यापन हेतु बुलावा पत्र ऑनलाइन आवेदन पत्र में उल्लिखित ईमेल आईडी पर भेजा जाएगा। कृपया ध्यान दें कि बुलावा पत्र डाक द्वारा नहीं भेजा जाएगा। यदि बुलावा पत्र प्राप्त न हो, तो इसकी सूचना ईमेल द्वारा career@cochinshipyard.in पर दिनांक 18 मार्च 2026 (बुधवार) तक अवश्य दें।
For provisionally shortlisted candidates, Call letter for Certificate Verification shall be sent to email id mentioned in the online application form. **Please note that the call letters shall not be sent by post. Non receipt of call letters, if any, shall be informed by email to career@cochinshipyard.in latest by 18 March 2026 (Wednesday).**
6. कार्यक्रम स्थल में प्रवेश से संबंधित सभी निर्देश बुलावा पत्र में विस्तार से दिए गए हैं। उम्मीदवारों को प्रमाणपत्र सत्यापन के लिए उपस्थित होने से पहले बुलावा पत्र को ध्यानपूर्वक पढ़ने की सलाह दी जाती है।
All instructions related to the entry to venue are detailed in the call letter. Candidates are advised to go through the call letter in detail before appearing for the certificate verification.
7. उम्मीदवारों को बुलावा पत्र की दो प्रतियां लानी होंगी, जिन पर हाल ही की पासपोर्ट आकार की फोटो लगी हो, साथ ही एक वैध फोटो पहचान पत्र (मूल रूप में) भी लाना होगा। शिपयार्ड में प्रवेश के लिए केवल सरकार द्वारा जारी पासपोर्ट/चुनाव पहचान पत्र/आधार कार्ड/ड्राइविंग लाइसेंस ही मान्य होगा। बुलावा पत्र की एक प्रति प्रमाण पत्र सत्यापन के दौरान सीएसएल को जमा करनी होगी। उम्मीदवारों को बुलावा पत्र की दूसरी प्रति चयन प्रक्रिया पूरी होने तक अपने पास रखनी होगी।
Candidates should bring two copies of the call letter, with recent passport size photographs pasted and a valid photo identity proof (in original). ONLY Passport/Election ID card/Aadhaar/Driving licence issued by the Government, shall be accepted to secure entry to the Shipyard. One copy of the call letter is to be submitted to CSL during the certificate verification. The candidates should retain the other copy of the call letter, till the completion of selection process.

8. उम्मीदवारों को प्रमाण पत्र सत्यापन के समय बुलावा पत्र में उल्लिखित दस्तावेज प्रस्तुत करने होंगे। जो उम्मीदवार बुलावा पत्र, वैध फोटो पहचान पत्र (मूल प्रति), मूल प्रमाण पत्र और सभी प्रमाण पत्रों की एक स्व-सत्यापित प्रति प्रस्तुत नहीं करेंगे, उन्हें चयन प्रक्रिया में शामिल होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
Candidates should also produce the documents mentioned in the call letter at the time of certificate verification. Those who do not produce the call letter, valid photo identity proof (in original), original certificates and one self-attested copy of all the certificates will not be allowed to appear for the selection.
9. प्रमाणपत्र सत्यापन के समय आयु, योग्यता, अनुभव, जाति, विकलांगता आदि के प्रमाण पत्रों के सत्यापन और अधिसूचित पात्रता आवश्यकताओं को पूरा करने के अधीन उम्मीदवारी अस्थायी है। यदि उम्मीदवार पात्रता आवश्यकताओं को पूरा नहीं करते हैं या मूल प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने में विफल रहते हैं, या किसी भी स्तर पर यह पाया जाता है कि उम्मीदवार द्वारा दी गई कोई भी जानकारी झूठी/असत्य है, या तथ्यों और सूचनाओं को छिपाया गया है, तो उम्मीदवार को चयन के लिए विचार नहीं किया जाएगा और उम्मीदवारी/नियुक्ति बिना किसी पूर्व सूचना के रद्द/अस्वीकार कर दी जाएगी।
Candidature is provisional subject to verification of certificates for proof of age, qualification, experience, caste, disability etc. and meeting the notified eligibility requirements, at the time of certificate verification. If the candidates are found not meeting the eligibility requirements or fail to produce certificates in original or if at any stage, it is found that any information furnished by the candidate is false/ incorrect, or there has been suppression of facts and information, the candidate shall not be considered for selection and candidature/appointment will be cancelled/rejected without further notice.
10. कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड का परिसर आधिकारिक गोपनीयता अधिनियम 1923 के प्रावधानों के अंतर्गत आता है और केरल सरकार द्वारा इसे विशेष सुरक्षा क्षेत्र घोषित किया गया है। उम्मीदवारों को मोबाइल फोन लाने की अनुमति नहीं है। सीएसएल के अंदर पाए जाने वाले किसी भी फोन को जब्त कर लिया जाएगा।
Premises of Cochin Shipyard Limited are covered under the provisions of Official Secrets Act 1923 and is also notified as a Special Security Zone by the Govt. of Kerala. Candidates shall not bring Mobile Phones. Any phones found inside CSL shall be confiscated.
11. अपात्रता की स्थिति में आवेदन अस्वीकृत होने के संबंध में किसी भी प्रकार का पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा।
No correspondence regarding the rejection of application in case of ineligibility shall be entertained.
12. प्रमाणपत्र सत्यापन स्थल के अलावा सीएसएल के किसी अन्य क्षेत्र/भवन/कार्यस्थल पर जाना सख्त वर्जित होगा।
Movement to any other areas / buildings / work sites of CSL other than the venue of Certificate Verification shall be strictly prohibited.

13. कृपया ध्यान दें कि प्रमाणपत्र सत्यापन की तिथि, समय और स्थान में परिवर्तन के अनुरोध स्वीकार नहीं किए जाएंगे।

Please note that request for changing the date, time and venue of the certificate verification shall not be entertained.

14. सीएसएल को किसी भी बाध्यकारी/प्रशासनिक कारण/सरकारी प्रतिबंधों या दिशा-निर्देशों के कारण प्रमाणपत्र सत्यापन की निर्धारित तिथि बढ़ाने या उसे अगले दिन या बाद की तिथि तक स्थगित/पुनर्निर्धारित करने का अधिकार है, और उम्मीदवारों को तदनुसार योजना बनाने की सलाह दी जाती है। चयन प्रक्रिया की तिथियों के पुनर्निर्धारण से उत्पन्न किसी भी दावे पर सीएसएल का कोई दायित्व नहीं होगा।

CSL reserves the right to extend the scheduled date or postpone / re-schedule the certificate verification to the following day or a later date, due to any compelling / administrative reasons / government imposed restrictions or guidelines and candidates are advised to plan accordingly. CSL shall not be liable to entertain any claim arising out of re-scheduling of the dates of the selection process.

15. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे चयन प्रक्रिया से संबंधित सभी अद्यतन के लिए सीएसएल वेबसाइट (करियर पृष्ठ → सीएसएल, कोच्ची) लगातार देखें।

Candidates are advised to frequently visit CSL website (Career page→ CSL, Kochi) for all updates related to the selection process.

16. उपरोक्त अनुसूची में किसी भी प्रकार के परिवर्तन की सूचना केवल सीएसएल की वेबसाइट पर ही दी जाएगी। Any changes in the above schedule shall be notified on CSL website only.

17. रिक्ति अधिसूचना संख्या सीएसएल/पीएंडए/भर्ती/स्थायी/कामगार/2025/2 दिनांक 24 दिसंबर 2025 के अन्य नियम और शर्तें लागू होंगी।

Other terms and conditions of the Vacancy Notification No. CSL/P&A/RECTT/PERMANENT/ WORKMEN/2025/2 dated 24 December 2025 shall apply.

18. अधिक जानकारी के लिए, कृपया हमें ईमेल career@cochinshipyard.in के माध्यम से संपर्क करें।

For any further clarification, please contact us via e-mail career@cochinshipyard.in.

“किसी भी प्रकार की मतार्थना अयोग्यता मानी जाएगी।”

“CANVASSING IN ANY FORM WILL BE A DISQUALIFICATION”

Sd/-

सहायक महाप्रबंधक (मानव संसाधन व अध्ययन विकास)

GENERAL MANAGER (HR & LD)